報道関係各位  2014年8月

東京西川（西川産業株式会社 本社：東京都中央区日本橋 代表取締役社長：西川康行（通称：八一行））は、世界的な

サッカープレイヤー、ネイマールJr.選手（FCバルセロナ所属）とのサポート契約を締結、7月31日に記者発表会を開催し

ました。このたび、ネイマールJr.選手を起用した新TVCM「記者会見」篇を8月15日より全国で放映を開始いたします。

ブラジル代表のエースで、世界的なサッカープレイヤーであるネイマールJr.選手には、以前よりスリーピング・コンディ

ショニング・ギア［エアー］シリーズをご自宅や遠征先などでご愛用頂いており、このたびのサポート契約締結に至りまし

た。記者発表会のために先月末来日された際には、同シリーズのオーダーメイド枕を製作、ネイマールJr.選手にぴった

り合った枕をプレゼントいたしました。東京西川では、今後もネイマールJr.選手のコンディショニングを、快適な睡眠から

サポートし、さらなる活躍を願っています。

新TVCM「記者会見」篇は、7月31日に行われたネイマールJr.選手とのサポート契約締結会見のドキュメント映像を盛り

込んだ内容となっております。8月15日（金）からのテレビCMの全国放映と共に、交通広告、新聞・雑誌・インターネット

広告など、クロスメディアでの広告展開を行ってまいります。

さらに、ネイマールJr.選手の直筆サイン入りTシャツとサッカーボールを抽選でプレゼントする『GOOD SLEEP, BIG

DREAM！キャンペーン』を8月1日（金）〜9月30日（火）の期間で開催中です。詳細は次頁をご参照ください。

     やすゆき

寝具メーカー「東京西川」

世界的サッカープレイヤー ネイマールJr.選手出演

スリーピング・コンディショニング・ギア［エアー］の新CMがいよいよ公開!!

第一弾「記者会見」篇 2014年8月15日（金）より全国で放映開始

〈読者様からのお問合せ先〉

東京西川（西川産業株式会社） ☎０３（３６６４）３９６２ http://www.airsleep.jp/

〈報道関係者様からのお問合せ先〉

■PR代理：㈱イニシャル 担当／原・丸山・前岡・村木

TEL.03-5572-6064  FAX.03-5572-6065  Mail. nmj@vectorinc.co.jp

【重要】情報解禁日時：8月15 日（金） AM4:00以降
※本CMに関する報道は上記の日時以降にお願い申し上げます。

8月中旬から、ネイマールJr.選手を起用した広告をクロスメディアで展開します。

○ TVCM： ①「記者会見」篇（15秒）

             2014年8月16日（土）より順次全国放映開始。

           ②「コンディショニング」篇（15秒）

             2014年8月末頃より順次全国放映開始。

             ＊CM放映開始以降、『エアー』WEBサイト［http://www.airsleep.jp/］でもご覧いただけます。

○ その他： ・全国で各種交通広告を展開。

 ・複数の新聞、雑誌、インターネット広告を展開。

※なお、一部の広告ではネイマールJr.選手と三浦知良選手（横浜FC）の共演も予定しております。

○開催期間： 2014年8月1日（金）〜9月30日（火）

                     （応募は2014年10月6日（月）当日消印有効）

○内容： ［エアー］シリーズをご購入の上、専用ハガキにてご応募いただいた方の中から抽選で、ネイマールJr.

 選手の直筆サイン入りTシャツとサッカーボールを各5名様、合計10名様にプレゼントします！

○キャンペーンサイト： http://www.airsleep.jp/special/neymar.html

【重要】情報解禁日時：8月15 日（金） AM4:00以降※本CMに関する報道は上記の日時以降にお願い申し上げます。

[広告展開概要]

[ 『GOOD SLEEP, BIG DREAM！キャンペーン』 概要]

ネイマールJr.選手を夢中にしたマットレス［エアー］

スポーツ時のベストなパフォーマンスを実現するには、トレーニングや食事での栄養管理と共に、質の高い睡眠や休

息が不可欠です。スリーピング・コンディショニング・ギア ［エアー］シリーズは、長年にわたり睡眠の研究を続ける東

京西川の技術による独自の立体構造で、体圧分散、寝姿勢保持、吸透湿性、放湿性、保温性などの快眠に求めら

れる条件を満たし、アスリートの快眠をサポート。質の良い睡眠で身体機能を回復、リラックスした睡眠へ導きます。

心身のコンディションを整えます。マットレス、枕、ポータブル、クッションなどの多彩なアイテムを展開し、スポーツ選

手をはじめ、スポーツを愛する多くの方々からご好評いただき、飛躍的な販売数を記録しています。

■点で支える

表面の多数の凹凸によって体にかかる圧力を効果的に分散。睡眠中の圧迫による血行妨害を緩和し、身体への負担を軽減しま

す。

■自然な寝姿勢をキープする

ベース部分が身体をしっかり受け止め、バランスの良い自然な寝姿勢をキープします。体圧を分散することで寝返りもスムーズに

でき、リラックスした深い睡眠を得ることができます。

■優れた通気性

ウレタンの通気を促進する構造が湿気や汗を拡散・放湿。干す手間やホコリの心配も少なくお手入れもラクです。

■機能×デザイン

高い機能性と優れたデザイン性が国内外で高い評価を受け、様々なデザイン賞を受賞しています。

■いつでも快眠をサポートできるよう、持ち運びできる「エアーポータブル」シリーズも展開

アスリートの遠征、ビジネスマンの出張など、外泊時のホテルなどで快適な眠りを提供します。

［エアーSI］マットレス ¥76,000円+税～  ［エアーポータブル］モバイルマット ￥32,000+税

【重要】情報解禁日時：8月15 日（金） AM4:00以降※本CMに関する報道は上記の日時以降にお願い申し上げます。

[東京西川「エアー」テレビCM 「記者会見」篇（15秒） ストーリーボード]

[東京西川について]

東京西川は、1566年に創業。初代西川仁右衛門が滋賀県の近江で商いをはじめ、徳川幕府のお膝元である江戸・日本

橋に出店しました。その後は、ベッドやマットレスなどを含む寝具全般を開発しお届けすることで、日本が世界に誇るや

すらぎの文化を創生してきました。1984年には、わが国初の日本睡眠科学研究所を設立。睡眠科学やライフサイエンス

の視点から寝具の進化をめざし、良質な眠りを追求しています。

 社 名 西川産業株式会社（東京西川）

  創 業  1566年

  設 立  1947年6月

  資本金  9億150万円

  代表者  代表取締役会長 西川 甚五郎

  代表取締役社長 西川 康行（通称 八一行）

  売上高  364億円（2013年1月期）

  事業内容  ・寝具、寝装品、インテリア用品、ベビー用品の製造卸売業

  ・健康機器の製造卸売業

  ・宝石、貴金属の卸売業

  ・家具、室内装飾の工事請負

  ・建設工事請負（ホテル・病院の内装プランニング）

  ・繊維製品の輸出入業

記者会見会場に登場する
ネイマール

壇上では、西川康行社長が
ネイマールを出迎える

握手を交わす2人

Na：
「2014年、東京西川は、
ネイマール選手の
コンディショニングを
眠りでサポートします。」

マットレスに座りながら
コメントをしている様子の
ネイマール

Na(ネイマールボイス)：
「ぐっすり寝イマール」

記者会見フォトセッションシーン

Na:
「東京西川のエアー」

Na:
「キャンペーン中！」